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Wczoraj  Polacy  obchodzili  79.  rocznicę  Krwawej  Niedzieli,
która  była  najbardziej  zakrojoną  akcją  UPA  ramach  rzezi
wołyńskiej.  Przy  tej  okazji  postanowił  wypowiedzieć  się
ukraiński ambasador w Berlinie Andrij Melnyk. Jego zdaniem za
to ukraińskie ludobójstwo odpowiadają nazistowskie Niemcy oraz
radziecka Rosja.

W  dniu  Krwawej  Niedzieli  urzędujący  jeszcze  w  Berlinie
ukraiński ambasador Andrij Melnyk postanowił zamieścić wpis na
„Twitterze”  skierowany  do  Polaków.  Co  więcej  swoje  słowa
postanowił napisać w języku niemieckim.

„Drodzy polscy przyjaciele, w tę rocznicę chciałbym oddać hołd
waszym ofiarom II wojny światowej” – czytamy na wstępie odezwy
ukraińskiego ambasadora w Berlinie. Potem w dość niezrozumiały
sposób postanowił się odnieść do Rzezi Wołyńskiej obarczając
pośrednio  winą  za  jej  dokonanie  nazistowskie  Niemcy  oraz
radziecką  Rosję.  „Polska  ucierpiała  szczególnie  podczas
tyranii nazistowskiej i sowieckiej. Dziś nie pozwolimy nikomu
wbić  klina  między  naród  ukraiński  i  polski”  –  stwierdził
Andrij Melnyk.

Skandaliczny wręcz wpis Andrija Melnyka nie został pominięty
przez polską społeczność „Twittera”. Wielu użytkowników zwraca
uwagę, że to oburzający akt ukraińskiego ambasadora pomijający
historyczny aspekt mordów ukraińskich szowinistów na polskich
dzieciach i kobietach na Wołyniu.

„Nie sądzę by to, że Melnyk napisał to po niemiecku było po
prostu wpadką. Nie my jesteśmy adresatem tego wpisu tylko
Niemcy. Melnyk próbuje po prostu pokazać Niemcom, że niby jego
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relacje z Polakami są super. Bardzo słabe! I już ten wpis
wykorzystuje  prorosyjska  propaganda”  –  zauważył  Witold
Repetowicz.

„No to jest perfidny człowiek. Ciągle jątrzy i podburza. Nawet
w taki dzień… to jest obrzydliwe zachowanie. My o Wołyniu
będziemy pamiętać jak o Melnyku nikt pamiętał nie będzie” –
zaznaczył burmistrz miasta Skała Krzysztof Wójtowicz.
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